Quibus beata mens abundat intus.

Alter & pecuniam

Recidit, unde vicitent legeni:

Nos citos iambicos

Sacramus, & rotaticeis trochaeos

Sancti-

94

AVRELII PRUDENTII

Sanctitatis indigi,
Nec ad leuamen pauperum potentes:
Approbat tamen Deus
Pedestre carmen, & benignus audit.
Multa diuitis domo.
Sita est per omnes angulos supellex.
Fulget aureus scyphus,
Nec aere defit expolita pelvis:
Est & olla fictilis,
Granisq;³, & ampla argentea est paropsis.
Sunt eburna quepiam,
Non nulla queru sunt canata, & ulmo
Omne vas sit utile
Quod est ad usum congruens herilem:
Instruunt enim domum,
Ut emta magno, sic parata ligno.
Me paterno in atrio,
Ut obsoletum vasculis caducis
Christus aptat usibus,
Sinitq;³ parte in anguli manere
Munus ecce scilicet.
Initius intra regiam salutis:
Attamen vel infimam
Deo obsequiam præstítisse prodeft.
Quidquid illud accidit,
Iuuabit ore personasse Christum.

AVRELII

95

AVRELII PRUDENTII CLEMENTIS
ΠΕΡΙ ΣΤΕΦΑΝΩΝ.HEMITERIO, ET CHELEDONIO CALA-
GVRRITANIS, HYMNVS I.

Carminis ratio eiusmodi est, qualis Hymni,
Da puer plectrum.

SCRIPTA sunt celo duorum martyrum vocabula,
Aureis qua Christus illic annotauit litteris,
Sanguinis notis & idem scripta terris tradidit.
Pollethoc felix per orbem terra Ibera stemmate.
Hic locus dignus tenendis ossibus visus Deo,
Qui beatorum pudicus esset hospes corporum.
Hic calenteis hausit undas cæde tintitus dupliciti.
Illitas cruento sancto nunc arenas incole
Consequentiant obsecrantes voce, votis, munere.
Exteri, nec non & orbis hic colonus aduenit:
Fama nam terras in omnes precurrit proditrix,
Heic patronos esse mundi, quos precantes ambiant.
Nemo puras heic rogando frustra concessit preces:
Letus hinc terris reuertit supplicator fletibus,
Omne, quod iustum poposcit, impetratum sentiens.
Tanta pro nostris periclis cura suffragantium est,
Non sinant, inane ut ullus voce murmur fuderit:
Audiunt, statimq;³ ad aurem Regis eterni ferunt.
* Inde larga fonte ab ipso dona terris influunt:
Supplicum caussas peritis que medelis irrigant.
Nil suis bonus negauit Christus unquam testibus:
Testibus: quos nec catene, dira nec mors terruit,
Vnicum Deum fateri sanguinis dispensio:
Sanguinis sed tale damnum lux rependit * longior. * largior.
Hoc genus mortis decorum est. hoc probis dignum viris,
Membra

Membra morbis exedenda, texta venis languidis,
Hostico domare ferro, morte & hostem vincere.

Pulcrares, ictum sub ense persecutoris pati:
Nobilis per vulnus amplum porta iustis panditur:
Lotamens in fonte rubro sede cordis exsilit.